A STI aponta a empresa Escola Superior de Redes (ESR) como a que melhor atende aos objetivos almejados pela unidade, consoante razões expostas no
despacho Despacho nº 648 / 2023 - TRE/PRESI/DG/STI (ev.0001819132).

Conforme proposta comercial constante do evento nº 0001818577, serão ofertadas  05 vagas  para  servidores deste TRE-PI  pelo valor total de R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

Os seguintes servidores foram indicados para realizarem o treinamento: 

1 - Carlos Alberto Ribeiro do Nascimento Júnior,

2- Aciel Sousa Mendes,

3 - Leonardo Saraiva e Silva,

4 - Paulo das Neves e Silva Júnior,  e

5 - Stanley Alves de Andrade.

[...]

NOME DO CURSO GESTÃO DE CONTAINERS COM DOCKER

PERÍODO 07/08 a 03/09/2023

LOCAL  Plataforma EaD

CARGA HORÁRIA 24 h/a

EMPRESA Escola Superior de Redes(ESR)

CNPJ 03.508.097/0001-36

NÚMERO DE PARTICIPANTES 05(cinco).

PÚBLICO ALVO Servidores da STI.

MODALIDADE EAD

VALOR
R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), sendo  R$ 1.440,00 ( mil quatrocentos e quarenta
reais) por aluno.

Para a devida instrução, seguem acostados aos autos: o projeto básico do curso, a proposta comercial e conteúdo programático (ev. 0001818577), o currículo
do instrutor habilitado a ministrar o curso, notas de empenho (ev. 0001818579  e  0001818581),  além das certidões negativas da empresa (ev.